

**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO  
 PREGOEIRO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2021 FG  
 DATA DA ABERTURA: 05/05/21  
 HORA DA ABERTURA: 13:00 H  
 REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 FG COM ABERTURA NO DIA 05/05/21, AS 13:00 HORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.**

**PLANILHA DE PREÇOS**

LOTE	EQUIPAMENTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL, NATURAL.(ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADOS EM GARRAFÕES DE PROPRIEDADE DA FORNECEDORA FABRICADOS EM POLIETILENO DE EXCELENTE QUALIDADE, RETORNAVEIS, AZUIS CLAROS SUPER-TRANSPARENTE, RESISTENTES A IMPACTOS, COM CAPACIDADE PARA 20(VINTE )LITROS CADA E DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS.ROTULO CONTENDO DADOS DE ORIGEM DA ÁGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA ÁGUA, LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE CONCESSÃO DA LAVRA, PRAZO DE VALIDADE.)	UNIDADE	20.260	BRISA DA SERRA	6,20	125.612,00
2	ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML FARDO COM 12 UNIDADES NATURAL SEM GÁS;ACONDICIONADA EM GARRAFA PET; TAMPA COM ROSCA E LACRE; COM DATA DE VALIDADE.	FARDO	1.800	BRISA DA SERRA	7,30	13.140,00
3	ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT FARDO COM 06 UNIDADES NATURAL SEM GÁS;ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 1,5; TAMPA COM ROSCA E LACRE; COM DATA DE VALIDA.)	FARDO	300	BRISA DA SERRA	8,98	2.694,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 141.446,00 ( CENTO E QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS ).						141.446,00

VALOR GLOBAL: R\$ 141.446,00 ( CENTO E QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS ).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital

AV. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 1269 SL 4 - CENTRO - CEP: 62200-000/ 88 9986 6239- NOVA RUSSAS - CE  
 CNPJ: 19.599.818/0001-09



Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES AUTERAÇÕES, CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DE PREGÃO ACIMA MENCIONADO.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO/SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

RAZÃO SOCIAL: G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME

\*CNPJ: 19.599.818/0001-09 INSC. MUNICIPAL: 11076 CGF: 06.769247-8

\*ENDEREÇO: AV. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 1269. SL.04, CENTRO - NOVA RUSSAS/CE  
CEP: 62200-000

\*FONE: (88) 99866239

\*EMAIL: [gmdasilvagt@outlook.com](mailto:gmdasilvagt@outlook.com)

\*BANCO: BRASIL AGENCIA: 1409-5 C/C: 31194-4

ATENCIOSAMENTE;

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

RG: 2001007010493

CPF: 001.294.783-00

CARGO: PROPRIETÁRIO

Nova Russas, CE, 05 DE MAIO de 2021.

  
G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME

CNPJ: 19.599.818/0001-09

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

CPF: 001.294.783

## PROPOSTA DE PREÇOS

### AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 FG

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 FG**. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 FG, com abertura no dia 05 de maio de 2021, as 08h00min, horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

objeto é a **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR	EXTENSO
1	68669-AGUA MINERAL, NATURAL.(ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADOS EM GARRAFÕES DE PROPRIEDADE DA FORNECEDORA FABRICADOS EM POLIETILENO DE EXCELENTE QUALIDADE, RETORNÁVEIS, AZUIS CLAROS SUPER-TRANSPARENTE, RESISTENTES A IMPACTOS, COM CAPACIDADE PARA 20(VINTE) LITROS CADA E DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS.ROTULO CONTENDO DADOS DE ORIGEM DA ÁGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA ÁGUA, LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE CONCESSÃO DA LAVRA, PRAZO DE VALIDADE.)	AZUL	UND	20.260	R\$7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$158.230,60	cento e cinquenta e oito mil, duzentos e trinta reais e sessenta centavos
2	68670-AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML FARDO COM 12 UNIDADES NATURAL SEM GÁS;ACONDICIONADA EM GARRAFA PET; TAMPA COM ROSCA E LACRE; COM DATA DE VALIDADE.)	AZUL	FARDO	1.800	R\$7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$14.130,00	quatorze mil, cento e trinta reais

RUA GENERAL SAMPAIO, Nº 1044, SALA 04  
 BAIRRO CENTRO  
 NOVA RUSSAS/CE.  
 CNPJ Nº 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062  
 E-MAIL: [jp450142@gmail.com](mailto:jp450142@gmail.com)

3	68671-ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT FARDO COM 06 UNIDADES NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 1,5; TAMPA COM ROSCA E LACRE; COM DATA DE VALIDA .)	AZUL	FARDO	300	R\$8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$2.694,00	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais
<b>VALOR TOTAL</b>								
cento e setenta e cinco mil e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos								R\$175.054,60

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO, portador do RG nº 2001015137480 e CPF nº 046.979.573-50**, como representante legal desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

**Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;**

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contato.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

**RAZÃO SOCIAL: J P DE SOUSA NASCIMENTO-ME.**


**CNPJ Nº: 29.089.715/0001-44**

**ENDEREÇO: RUA GENERAL SAMPAIO, Nº 1044, SALA 04 - CEP: 62.200-000 - NOVA RUSSAS - CE.**

**CEP: 62200-000.**

**FONE: (88) 99137062**

Nova Russas - CEARÁ, 04 de maio de 2021.

  
 JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO  
 CPF nº 046.979.573-50 - RG nº 2001015137480

PROPRIETÁRIO

RUA GENERAL SAMPAIO, Nº 1044, SALA 04.

BAIRRO CENTRO

NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062

E-MAIL: [jp450142@gmail.com](mailto:jp450142@gmail.com)





# VICTOR STORE

## ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS

Cratúis – Ceará, 03 de maio de 2021

A Prefeitura Municipal de Cratúis

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Cratúis -CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N° 005/2021 FG, com abertura no dia 05 de maio de 2021 as 13:00h, horário local, conforme especificações constantes no anexo I, parte integrante deste processo.

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Extenso	Preço Total	Extenso
01	68669-ÁGUA MINERAL, NATURAL (ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, SEM GAS, ACONDICIONADOS EM GARRAFÕES DE PROPRIEDADE DA FORNECEDORA FABRICADOS EM POLIETILENO DE EXCELENTE QUALIDADE, RETORNÁVEIS, AZUIS CLAROS SUPER-TRANSPARENTES, RESISTENTES A IMPACTOS, COM CAPACIDADE PARA 20(VINTE)LITROS CADA E DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS.ROTULO CONTENDO DADOS DE ORIGEM DA ÁGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA ÁGUA, LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE CONCESSÃO DA LAVRA, PRAZO DE VALIDADE.)	20260	Unidade	Seiva	6,75	Seis reais e setenta e cinco centavos	136.755,00	Centos e trinta e seis reais setecentos e cinquenta e cinco reais
02	68670-ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML FARDOS COM 12 UNIDADES NATURAL SEM GAS-ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE, COM DATA DE VALIDADE.)	1800	Fardo	Seiva	7,50	Sete reais e cinquenta centavos	13.500,00	Treze mil e quinhentos reais
03	68671-ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT FARDOS COM 06 UNIDADES NATURAL SEM GAS-ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 1,5; TAMPA COM ROSCA E LACRE, COM DATA DE VALIDADE.)	300	Fardo	Seiva	8,50	Oito reais e cinquenta centavos	2.550,00	Dois mil quinhentos e cinquenta reais
Valor Total						152.805,00		

Centos e cinquenta e dois mil oitocentos e cinco reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 152.805,00 – Centos e cinquenta e dois mil oitocentos e cinco reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

- O licitante declara quem tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

R de Sousa Costa - CNPJ: 28.391.230/0001-48

Telefone: (88) 99778-9507 – E-mail: [rosianexip@gmail.com](mailto:rosianexip@gmail.com)

Rua Principal nº 511, Santo Antonio, Fazenda Patos, Cratúis, Ceará, CEP: 63.705-990, Caixa Postal 093



# VICTOR STORE

- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos. Encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta. abrangendo assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

## IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: DADOS DA EMPRESA:

Proponente: R de Sousa Costa  
Endereço Comercial: Rua Principal, nº 54, Santo Antonio, Fazenda Patos, Crateús, Ceará, CEP: 63.705-990, Caixa Postal 093.

CNPJ: 28.391.230/0001-48 - CGF: 06.663.157-2

Banco do Brasil - Agência: 0237-2 - Conta Corrente: 40.886-7

Banco do Bradesco - Agência: 0997-0 - Conta Corrente: 0033574-6

Fone/Fax: (88) 99778-9507 - E-mail: [rosianexjp@gmail.com](mailto:rosianexjp@gmail.com)

## DADOS DO RESPONSÁVEL:

Nome: Rosiane de Sousa Costa - RG nº: 20078181954 - CPF nº: 062.275.823-36

Cargo/Função: Proprietária - Fone (88) 99778-9507

Atenciosamente, Crateús - Ceará, 03 de maio de 2021

*Rosiane de Sousa Costa*

R de Sousa Costa

CNPJ: 28.391.230/0001-48

Rosiane de Sousa Costa

RG: 20078181954 - SSP/CE

CPF: 062.275.823-36



RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) *de Rosiane de Sousa Costa*  
Crateús, 03 de maio de 2021  
Em testemunho da verdade

CARTÓRIO MARTINS  
Mestre Manoel Albuquerque Machado  
Escrivão de Escrituras  
Crateús - Ceará






# TRIMAXX

Serviços e Eventos

## MINUTA DA PROPOSTA

### A COMISSÃO DE PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 FG

Data de Abertura: 05-05-2021 | Hora da Abertura: 13h00min

**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.**

**RAZÃO SOCIAL:** F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME.

NPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

**ENDEREÇO:** AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR	EXTENSO
1	68669-ÁGUA MINERAL, NATURAL (ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADOS EM GARRAFÕES DE PROPRIEDADE DA FORNECEDORA FABRICADOS EM POLIETILENO DE EXCELENTE QUALIDADE, RETORNÁVEIS, AZUIS CLAROS SUPER-TRANSPARENTES, RESISTENTES A IMPACTOS, COM CAPACIDADE PARA 20(VINTE) LITROS CADA E DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS. ROTULO CONTENDO DADOS DE ORIGEM DA ÁGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA ÁGUA, LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE CONCESSÃO DA LAVRA, PRAZO DE VALIDADE.)	BRISA DA SERRA	UND	20.260	R\$6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$126.625,00	cento e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	68670-ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML FARDO COM 12 UNIDADES NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFA PET; TAMPA COM ROSCA E LACRE; COM DATA DE VALIDADE.)	BRISA DA SERRA	FARDO	1.800	R\$6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$11.304,00	onze mil, trezentos e quatro reais
3	68671-ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT FARDO COM 08 UNIDADES NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 1,5; TAMPA COM ROSCA E LACRE; COM DATA DE VALIDADE.)	BRISA DA SERRA	FARDO	300	R\$7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$2.154,00	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL								R\$140.083,00
cento e quarenta mil e oitenta e três reais								

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)



*Serviços e Eventos*

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15, como representante legal desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

**Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;**

**Prazo de entrega: 05 (cinco) dias;**

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital. O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contato.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência edilícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Nova Russas - CE, 04 de maio de 2021.

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal  
CPF nº 857.030.013-15

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.  
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814  
E-MAIL: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)





**COMERCIAL KAYO LTDA**  
CNPJ: 35.206.677/0001-65  
CGF Nº 06.261411-8  
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,  
CEP: 63.700-133  
Fone: 88.99675.4130

### PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: ao Pregão Eletrônico nº PE 005/2021 - FG  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ  
Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús-CE  
Prezados Senhores,



Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 FG, com abertura no dia 05 de maio de 2021, às 13hrs, horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.** \*

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNITÁRIO	PREÇOS R\$		
						EXTENSO	TOTAL	EXTENSO.
1	68669-ÁGUA MINERAL, NATURAL (ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADOS EM GARRAFÕES DE PROPRIEDADE DA FORNECEDORA FABRICADOS EM POLIETILENO DE EXCELENTE QUALIDADE, RETORNÁVEIS, AZUIS CLAROS SUPER-TRANSPARENTES, RESISTENTES A IMPACTOS, COM CAPACIDADE PARA 20(VINTE) LITROS CADA E DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS ROTULO CONTENDO DADOS DE ORIGEM DA ÁGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA ÁGUA, LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE CONCESSÃO DA LAVRA, PRAZO DE VALIDADE.)	SEIVA	UNIDADE	20.260	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 156.002,00	cento e cinquenta e seis mil e dois reais
2	68670-ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML FARDO COM 12 UNIDADES NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE, COM DATA DE VALIDADE.)	SEIVA	FARDO	1.800	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
3	68671-ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT - (ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 1,5 LT FARDO COM 08 UNIDADES NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 1,5, TAMPA COM ROSCA E LACRE, COM DATA DE VALIDADE.)	SEIVA	FARDO	300	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.694,00	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		<b>R\$ 172.196,00</b>		<b>cento e setenta e dois mil, cento e noventa e seis reais</b>				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 172.196,00

cento e setenta e dois mil, cento e noventa e seis reais

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



**COMERCIAL KAYO LTDA**

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133

Fone: 88.99675.4130

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de referencia deste edital.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos. Encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros. Deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes; seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.

**RAZÃO SOCIAL:** Comercial Kayo LTDA

**CNPJ:** 35.206.677/0001-65 **CGF Nº** 06.261411-8

**ENDEREÇO:** Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE. CEP: 63.700-133

**FONE:** 88 99675.4130 **E-mail:** comercialkayo@yahoo.com

**Banco:** do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO**

**NOME:** Enioelido Fernandes Farias

**RG:** 2016031598-5 **CPF:** 851.820.603-00

**CARGO:** SÓCIO ADMINISTRADOR **FONE:** 88 9.9675-4130

Crateús/CE, 04 de maio de 2021

*Enioelido Fernandes Farias*

COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65

Enioelido Fernandes Farias

CPF: 851.820.603-00

Sócio Administrador

35.206.677/0001-65  
06.261411-8  
COMERCIAL KAYO LTDA-EPP  
RUA DR. JULIO LIMA, 932  
CENTRO - CRATEÚS - CE - 63.700-133



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4